ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии Ростовского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов
10.01.2017г.                                                                                                                          № 1
	Присутствовали:

	Председатель Комиссии
	В.Г.Корнеев

	Члены Комиссии
Независимый эксперт
Секретарь Комиссии

	С.В.Батурин
К.А.Коренченко
О.В.Локота
Т.Н.Мальцева

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение уведомления заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России Кравцова А.Д. о выполнении иной оплачиваемой работы.
1. СЛУШАЛИ  Информацию Мальцевой Т.Н.:
          В Комиссию поступило уведомление заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России Кравцова А.Д. от 09.01.2017г. о выполнении иной оплачиваемой работы.

н
         Кравцов А.Д. уведомляет о проведении семинара по учебной программе «Изменения в Федеральный закон №44-ФЗ. Административная практика», наименование организации: ИП А.А.Ковалев.
по программе «Управление государственными и муниципальными заказами» ежемесячно 1-2 лекции продолжительностью 1 час.
РЕШИЛИ:
          1. Комиссия рассмотрела уведомление заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России  Кравцова А.Д. от 09.01.2017г. о выполнении иной оплачиваемой работы и установила, что в рассматриваемом случае  не содержатся признаки личной заинтересованности, которые могут привести к конфликту интересов.
          Члены комиссии проголосовали единогласно.
Председатель Комиссии                                                                           В.Г.Корнеев
Члены  Комиссии                                                                                      С.В.Батурин
                                                                                                                    К.А.Коренченко

К

Независимый эксперт                                                                               О.В.Локота
Секретарь Комиссии                                                                                 Т.Н.Мальцева
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии Ростовского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов
20.02.2017г.                                                                                                                          № 2
	Присутствовали:

	Председатель Комиссии
	В.Г.Корнеев

	Заместитель председателя Комиссии
	М.А.Благодарев

	Члены Комиссии
Независимый эксперт

Секретарь Комиссии

	С.В.Батурин

О.В.Локота

Т.Н.Мальцева

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение уведомления заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России Кравцова А.Д. о выполнении иной оплачиваемой работы.

1. СЛУШАЛИ  Информацию Мальцевой Т.Н.:

          В Комиссию поступило уведомление заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России Кравцова А.Д. от 17.02.2017г. о выполнении иной оплачиваемой работы.

н
         Кравцов А.Д. уведомляет о чтении лекций  в ФГОУ ВПО «Южный Федеральный университет» по учебной программе «Управление государственными и муниципальными заказами» с 22.02.2017г. по 31.12.2017г., по 1-2 семинара в месяц, продолжительностью 1,5-2 часа каждый.
по программе «Управление государственными и муниципальными заказами» ежемесячно 1-2 лекции продолжительностью 1 час.

РЕШИЛИ:

          1. Комиссия рассмотрела уведомление заместителя начальника отдела контроля  закупок Ростовского УФАС России  Кравцова А.Д. от 17.02.2017г. о выполнении иной оплачиваемой работы и установила, что в рассматриваемом случае  не содержатся признаки личной заинтересованности, которые могут привести к конфликту интересов.

          Члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель Комиссии                                                                           В.Г.Корнеев

Заместитель председателя Комиссии                                                      М.А.Благодарев

Члены  Комиссии                                                                                      С.В.Батурин

К

Независимые эксперты                                                                              О.В.Локота

Секретарь Комиссии                                                                                  Т.Н.Мальцева

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии Ростовского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов
22.02.2017г.                                                                                                                          № 3
	Присутствовали:

	Председатель Комиссии
	В.Г.Корнеев

	Заместитель председателя Комиссии
	М.А.Благодарев

	Члены Комиссии
Независимый эксперт

Секретарь Комиссии

	С.В.Батурин

О.В.Локота

Т.Н.Мальцева

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение уведомления специалиста-эксперта отдела изучения и контроля товарных рынков Ростовского УФАС России Корневой Е.Д. о выполнении иной оплачиваемой работы.

1. СЛУШАЛИ:  Информацию Мальцевой Т.Н.

В комиссию поступило уведомление Корневой Е.Д. о выполнении иной оплачиваемой работы.

н
Корнева Е.Д. уведомляет о проведении учебного мероприятия 28.02.2018г. в ООО «Пресс-Информ» на тему «Изменения в антимонопольном  законодательстве».
по программе «Управление государственными и муниципальными заказами» ежемесячно 1-2 лекции продолжительностью 1 час.

РЕШИЛИ:

          1. Комиссия рассмотрела уведомление специалиста-эксперта отдела изучения и контроля товарных рынков Ростовского УФАС России Корневой Е.Д. о выполнении иной оплачиваемой работы и установила, что в рассматриваемом случае  не содержатся признаки личной заинтересованности, которые могут привести к конфликту интересов.

          Члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель Комиссии                                                                           В.Г.Корнеев

Заместитель председателя Комиссии                                                      М.А.Благодарев

Члены  Комиссии                                                                                      С.В.Батурин

К

Независимые эксперты                                                                              О.В.Локота

Секретарь Комиссии                                                                                  Т.Н.Мальцева

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии Ростовского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов
26.04.2017г.                                                                                                                          № 4
	Присутствовали:

	Председатель Комиссии
	В.Г.Корнеев

	Члены Комиссии
Независимый эксперт

Секретарь Комиссии

	С.В.Батурин

К.А.Коренченко

О.В.Локота

Т.Н.Мальцева

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение уведомления заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России Кравцова А.Д. о выполнении иной оплачиваемой работы.

1. СЛУШАЛИ  Информацию Мальцевой Т.Н.:

          В Комиссию поступило уведомление заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России Кравцова А.Д. от 24.04.2017г. о выполнении иной оплачиваемой работы.

н
         Кравцов А.Д. уведомляет о выполнении работы в качестве преподавателя  в ООО «Центр подготовки государственных и  муниципальных служащих» по теме: «Практика  контрольной работы в сфере закупок для государственных и  муниципальных нужд» 28.04.2017г.
по программе «Управление государственными и муниципальными заказами» ежемесячно 1-2 лекции продолжительностью 1 час.

РЕШИЛИ:

          1. Комиссия рассмотрела уведомление заместителя начальника отдела контроля закупок Ростовского УФАС России  Кравцова А.Д. от 24.04.2017г. о выполнении иной оплачиваемой работы и установила, что в рассматриваемом случае  не содержатся признаки личной заинтересованности, которые могут привести к конфликту интересов.

          Члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель Комиссии                                                                           В.Г.Корнеев

Члены  Комиссии                                                                                      С.В.Батурин

                                                                                                                    К.А.Коренченко

К

Независимый эксперт                                                                               О.В.Локота

Секретарь Комиссии                                                                                 Т.Н.Мальцева

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии Ростовского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов
29.05.2017г.                                                                                                                          № 5

	Присутствовали:

	Председатель Комиссии
	В.Г.Корнеев

	Заместитель председателя Комиссии
	М.А.Благодарев

	Члены Комиссии
Независимый эксперт

Секретарь Комиссии

	С.В.Батурин

О.В.Локота

Т.Н.Мальцева

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение уведомления заместителя начальника отдела изучения и контроля  товарных рынков Ростовского УФАС России Исмаилова М.И. от 22.05.2017г. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

1. СЛУШАЛИ  Информацию Мальцевой Т.Н.:

          В Комиссию поступило уведомление Исмаилова М.И., заместителя начальника отдела изучения и контроля  товарных рынков Ростовского УФАС России, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу: чтение лекции в ООО «ФосАгро-Дон» 30.05.2017г.

РЕШИЛИ:

          1. Комиссия рассмотрела уведомление заместителя начальника отдела изучения и контроля  товарных рынков Ростовского УФАС России Исмаилова М.И. о выполнении иной оплачиваемой работы и установила, что в рассматриваемом случае  не содержатся признаки личной заинтересованности, которые могут привести к конфликту интересов.

          Члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель Комиссии                                                                                  В.Г.Корнеев

Заместитель председателя Комиссии                                                            М.А. Благодарев

Члены Комиссии                                                                                              С.В.Батурин

К.А.КОРЕНЧЕНКО

  К.А.КОРЕНЧЕНКО

Независимый эксперт                                                                                     О.В.Локота

Секретарь Комиссии                                                                                       Т.Н.Мальцева